
ESTADO DE MATO GROSSO 
Prefeitura Municipal de São José do Povo 
Concurso Público Nº 001/2023 
Edital Nº 001/2023 
Edital Complementar nº 005/2024 – Prorroga prazo para 
interposição de recurso contra o gabarito preliminar 

 

Rua José Salmen Hanzé, 924  Bairro: Centro,  CEP: 78.773-000 – São José do Povo - MT 

 Página 1 

 

 

A Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público nº 001/2023 da Prefeitura 
Municipal de São José do Povo – MT, nomeada pela Portaria nº 091/2023, alterada pela 
Portaria n° 031/2024, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a empresa Policon 
Tecnologia e Gestão Ltda. – ME, nos termos do item 10.9 do Edital nº 001/2023, 
considerando as dificuldades de disponibilização de local de prova e de carteiras para os 
candidatos inscritos e homologados, RESOLVEM: 

I – Prorrogar por mais 01 (um) dia o prazo para interposição de recursos contra o gabarito 
preliminar, encerrando-se em 21/02/2024; 

II – Os demais itens do Edital n° 001/2023 permanecem inalterados. 

São José do Povo – MT, 19 fevereiro de 2024. 

  
Maria Luísa Correa Cardoso 

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público Nº 001/2023 
 


